

SiemensNyt



Det er ikke til at se det, hvis man ikke lige ved det – men det er kokken fra kantinen i Siemens Ballerup.

2 JUNI 2003

SIEMENS

- **Siemens overtager Danfoss Flow Division**
Ny Siemens-afdeling i Nordborg bliver hovedkontor for udvikling, produktion og marketing af udstyr for væske- og gasmåling.
- **Orange-kontrakt viser vej til One Siemens**
- **Fælles indkøb giver besparelser**
Siemens skal styrke konkurrenceevne og resultater gennem overregionalt samarbejde.
- **Vidste du? – En mulighed for markedsføring**

exider-ekspressen kommer til Danmark

4 innovation

3 totally integrated automation

2 worldwide

1 automation

Den sidste konference i Siemens Holdingklub



Klubben hedder fremover KlubSiemens.dk som konsekvens af, at navnet Siemens Holding A/S forsvandt ved Siemens organisationsændringer. Men aktiviteterne er uændrede – fx den årlige konference:

Siemens Holdingklubs årlige konference løb af stablen i uge 14 på LO-skolen i Helsingør. Det er den efterhånden traditionsrige konference, hvor tillidsvalgte kollegaer mødes med ledelsen i Siemens.

Dette års temaer var "Informationskanalernes struktur og netværksdannelse" i Siemens og klubben.

Onsdag havde vi besøg af de administrerende direktører fra Siemens, Siemens Mobile Phones

og Siemens Building Technologies samt SEC-medlemmer fra Danmark, Norge og Sverige. (SEC: Siemens Europa Committee = Europæisk Samarbejds Udvalg). Denne dag skulle bruges til at diskutere "Siemens TransScan Project" samt fordelene ved SEC.

Programmet kan ses på klubbens hjemmeside www.klubsiemens.dk, og vi har fået en kollega til at beskrive sine oplevelser fra ugen på LO-skolen.

Tak til alle deltagere og andre, som har været med til at gøre konferencen til endnu en god oplevelse som viser, at dialog er vejen frem.

*Flemming Henriksen,
formand for KlubSiemens.dk*

En "næsten ny"s oplevelse

Til start vil jeg kort præsentere mig: Mit navn er Helge Kammersgaard, årgang 1967, udlært i 1989 som elektriker. Jeg blev ansat hos EPN A/S, nu STS ØST (hvis nogle skulle være i tvivl) i 1993, og valgt til kasserer i 2000.

Jeg deltog i konferencen sammen med 25 andre tillidsvalgte. I løbet af denne indholdsrige uge blev der debatteret flere interessante emner, der mundede ud i livlige og konstruktive debatter.

Et af emnerne var informationskanalernes struktur. Hvordan er de nu? Kan det gøres bedre? Hvordan sikrer vi, at alle medarbejdere modtager de informationer, de har brug for?

Debatten udmøntede sig i en udtalelse fra klubben til direktionen i Siemens, med det formål, at alle skal have adgang til intranettet SIEWEB. Vi afventer afklaring fra ledelsen, om det kan lade sig gøre, og hvordan vi i så fald skal forholde os til det.

Ligeledes var netværksdannelse til debat. Hvordan kunne vi tilidsvalgte ønske os netværket, og hvad skal der til af redskaber?

Samarbejdsudvalg – hvordan?

Siemens TransScan Project er en slags køreplan for, hvordan Siemens får strømlinet sit samarbejde med Norge og Sverige. Til at fortælle om dette havde vi besøg af Jukka Pertola. Alle forretningsområder, som var repræsenteret, kom med deres erfaringer om samarbejdsudvalg. I den forbindelse blev det diskuteret, hvordan et samarbejdsudvalg kan se ud, når Siemens Mobile Phones og Siemens Building Technologies bliver lagt ind under Siemens A/S.



Vi nye deltagere fik også et godt indblik i SEC. Her diskuteredes Siemens på kryds og tværs.

*Helge Kammersgaard,
kasserer, Klub EPN*

Nyt navn til gammel kending

Siemens Holdingklub har afholdt generalforsamling. En af de mere synlige ændringer var, at klubben skiftede navn fra "Siemens Holdingklub" til "KlubSiemens.dk".

Et mindre synligt punkt er "glaskuglen". Under dette punkt giver alle kolleger deres idéer til, hvor Siemens i fremtiden bevæger sig hen. Det var yderst spændende at deltage i.

Tak til alle deltagerne for en konstruktiv konference med en masse spændende emner og hyggeligt samvær, som også er en vigtig del af konferencen. De, som kender LO-Skolen ved, at omgivelserne er til god inspiration!

*Helge Kammersgaard,
kasserer, Klub EPN*



Sådan ser det nye logo ud, efter at Siemens Holdingklub har skiftet navn til KlubSiemens.dk